
ZPRAVODAJ č. 2/2014-2015

ze dne 12. a 27. 12. 2014

Přítomni: Petr Stoček, Jiří Lisa, Jan Podhrázský, Emil Dvořák, Oldřich Pelikán, Marian 
Fiksa, Josef Štěpánek, Jiří Karásek

Omluveni: Zdeněk Mifka (dlouhodobá nemoc) 

Program:  1. Zpráva STK

2. Zpráva DK

3. Zpráva EK

4. Různé

1. Zpráva STK

a) STK schvaluje následující výsledky: 

u.č.. 118 Loko. Brno – Náměšť 11:4
        119 Telč – Zastávka 5:2

120 HHK V. Meziříčí B – V. Bíteš B 5:3

122 Zastávka – HHK V. Meziříčí B 3:4 po sam. nájezdech
123 Náměšť – Telč 1:6
124 V. Bítýška – Loko. Brno 2:4

126 Telč – V. Bítýška 7:3
127 Náměšť – HHK V. Meziříčí B5:4
128 V. Bíteš B – Zastávka 1:5

130 V. Bíteš B – Náměšť 1:3
131 HHK V. Meziříčí B – V. Bítýška 6:4
132 Telč – Loko. Brno 5:4

134 Loko. Brno – HHK V. Meziříčí B 10:4
135 V. Bítýška – V. Bíteš B 4:1
136 Náměšť – Zastávka 2:3

138 Zastávka – V. Bítýška 5:2
139 V. Bíteš B – Loko. Brno 3:9
140 Telč – HHK V. Meziříčí B  7:0

142 Telč – V. Bíteš B 4:2
143 Loko. Brno – Zastávka 9:10 po sam nájezdech
144 V. Bítýška – Náměšť 4:3

OVV ČSLH Žďár nad Sázavou KVV ČSLH Vysočina
OTS Jungmanova 10 Tel.: +420 561 202 168 Evžena Rošického 6 Tel.: +420 567 309 228
591 01 Žďár nad Sázavou 586 04 Jihlava Fax: +420 567 300 265
e-mail: ots.zdar@tiscali.cz http.//cs  lhzdar.zrnet.cz e-mail: ks-vysocina@cslh.cz www.hokejvysocina.cz 

mailto:ots.zdar@tiscali.cz
http://www.hokejvysocina.cz/
mailto:ks-vysocina@cslh.cz
mailto:http.//cs


b) STK projednala na základě skutečností a příslušných zápisů o utkání, přestupek  
proti SDŘ ČSLH, hlava V., článek 529 a proti Rozpisu KSM-V v LH 2014 -2015,  
hlava C. článek 15., odstavec a) a b) - neoprávněný start hráče HOK HC Spartak 
Velká Bíteš B Michala Komínka v utkání 10. kola č. 139 HC Spartak Velká Bíteš B - 
HC Lokomotiva Brno po předchozím uložení dvou vyšších trestů - OK (v utkání 1. 
kola č. 102 a v utkání 9. kola č. 135) a rozhodla ponechat výsledek 3:9 pro HC  
Lokomotiva Brno, dosažený ve hře, za platný, tzn. bez následku kontumace ve  
prospěch HC Lokomotiva Brno. Body za vstřelené branky i asistence i obdržené  
tresty v tomto utkání budou oběma HOK započteny do tabulek hodnoceni;

c) STK konstatovala, že situace ve správnosti a úplnosti vyplňování zápisů se nelepší.
Protože  podle  SDŘ ČSLH,  hlava  III,  článek  332,  písmeno  f)  a  g)  je  povinenn
rozhodčí  utkání  se  aktivně  podílet  na  vyplnění  zápisu,  byl  seznam  nedostatků
v Zápisech o utkání předán KR OS LH. Za zjištěné chyby a nedostatky, které jsou
v kompetenci pomocných rozhodčích utkání, bude STK konkrétní zápisy od počátku
kalendářního roku 2015 předávat DK KVV ČSLH;

2. Zpráva DK 

Disciplinární  komise  KVV  ČSLH  Vysočina  z pověření  OVV  ČSLH  Žďár  nad
Sázavou na svém mimořádném zasedání 27. prosince 2014 projednala na základě
skutečností  předaných STK a příslušných zápisů o utkání,  přestupek proti  SDŘ
ČSLH, hlava V., článek 529 a proti Rozpisu KSM-V v LH 2014 - 2015, hlava C.
článek 15., odstavec a) a b) - neoprávněný start hráče HOK HC Spartak Velká Bíteš
B Michala Komínka v utkání 10. kola KSM-V č. 139 HC Spartak Velká Bíteš B - HC
Lokomotiva Brno po předchozím uložení dvou vyšších trestů - OK (v utkání 1. kola
č. 102 a v utkání 9. kola č. 135 KSM-V) bez následku kontumace ve prospěch HC
Lokomotiva Brno a rozhodla udělit HOK HC Spartak Velká Bíteš B finanční pokutu
ve  výši  2 000,-  Kč  za  přestupek,  vedoucí  k  výše  uvedenému  přestupku  -
neoprávněný start hráče Michala Komínka dle SDŘ ČSLH, příloha 2, hlava B, čl. 7
a Rozpisu KSM-V v LH 2014 - 2015, hlava D., článek 8., odstavec f), písmeno b),
dále rozhodla udělit vedoucímu družstva HC Spartak Velká Bíteš B Michalu Markovi
napomenutí a finanční pokutu ve výši 200,- Kč za nezabránění výše uvedeného
přestupku dle SDŘ LH, příloha 2, hlava A., článek 2, odstavec c), a dále rozhodla
udělit trenéru družstva HC Spartak Velká Bíteš B Milanu Dvořákovi napomenutí a
finanční pokutu ve výši  200,- Kč za nezabránění výše uvedeného přestupku dle
SDŘ LH, příloha 2, hlava A., článek 2., odstavec c);

OVV ČSLH Žďár nad Sázavou KVV ČSLH Vysočina
OTS Jungmanova 10 Tel.: +420 561 202 168 Evžena Rošického 6 Tel.: +420 567 309 228
591 01 Žďár nad Sázavou 586 04 Jihlava Fax: +420 567 300 265
e-mail: ots.zdar@tiscali.cz http.//cs  lhzdar.zrnet.cz e-mail: ks-vysocina@cslh.cz www.hokejvysocina.cz 

mailto:ots.zdar@tiscali.cz
http://www.hokejvysocina.cz/
mailto:ks-vysocina@cslh.cz
mailto:http.//cs


3. Zpráva EK

EK informuje OVV ČSLH Žďár nad Sázavou o žádosti HOK HC Sokol Křižanov o
vrácení vkladu do soutěže za ročník 2013 - 2014 ve výši 4000,- Kč. Protože ze
strany HOK HC Sokol Křižanov  byly splněny všechny náležitosti, dané Rozpisem
KSM - V, ročník 2014 - 2015, hlava D, článek 1., písmeno h) a j), výše uvedená
částka bude tomuto HOK vrácena na jeho účet do dne 31. 12. 2014.

4. Zpráva KR

a) Zpráva komise rozhodčích k utkání č. 131 a 136

Utkání č. 131 
V.  Bitýška -  V.  Meziříčí,  HR Pekárek,  Brabec,  proč není  zapsán třetí  rozhodčí?
Nedostavil  se  snad?  Proč  to  není  popsáno  v poznámkách  na  zadní  straně?
Zapisovatel A. Procházka.
Čas 42:17 - tresty domácí, zapsáno 10 min. Nesouhlasí to s poznámkami na zadní
straně. Tam je uveden dvojitý OT za opětovné protesty (jak závažné protesty, co
bylo řečeno?). Mělo být uvedeno 10 (OT), na dalším řádku 20 (OK), neboť druhý
OT se mnění na OK Do statistiky se tedy započítává 30 min.
Čas 10:15 tresty hosté TS - trestné střílení není popsáno na zadní straně!

Utkání č. 136 
Loko Brno - Náměšť, HR Pekárek, zapisovatel F. Mrhač
Čas 30:36 - tresty domácí, zapsáno 25 min, na zadní straně popsáno 5+OK. Když 
se zapisuje 25 min, jedná se o TH. Jedná-li se o 5+OK, musí být na jednom řádku 
na přední straně zapsáno 5 a o řádek níž se stejným časem a stejnou příčinou 20. 
Má to svoji logiku.

b) Zpráva komise rozhodčích k utkání č. 138, 139, 140, 142, 143, 144

Pozor!! Podle rozpisu KSM-V řídí utkání jeden HR a dva ČR, pomocné funkce 
tři osoby (vyškolené)!

K jednotlivým závadám:

Utkání č. 138 
Zastávka  -  V.  Bítýška -  u  domácího mužstva  udělen 2x trest  za  vysokou  hůl,  
zapisovatel zapsal VYS správně má být VYSH (HR musí kontrolovat)
Na pomocných funkcích pouze jedna osoba!!!

Utkání č. 139 
V.  Bíteš -  Lokomotiva,  Rozhodčí  Brabec,  Mejzlík,  Třetí  rozhodčí  se nedostavil.  
Proč to není popsáno v poznámkách na zadní straně?

OVV ČSLH Žďár nad Sázavou KVV ČSLH Vysočina
OTS Jungmanova 10 Tel.: +420 561 202 168 Evžena Rošického 6 Tel.: +420 567 309 228
591 01 Žďár nad Sázavou 586 04 Jihlava Fax: +420 567 300 265
e-mail: ots.zdar@tiscali.cz http.//cs  lhzdar.zrnet.cz e-mail: ks-vysocina@cslh.cz www.hokejvysocina.cz 

mailto:ots.zdar@tiscali.cz
http://www.hokejvysocina.cz/
mailto:ks-vysocina@cslh.cz
mailto:http.//cs


NA POMOCNÝCH FUNKCÍCH POUZE 2 OSOBY!!!
Není zapsána 3. třetina a konečný výsledek (zapisovatel A. Procházka)
Špatně zapsané střídání brankářů (neukončené, vinen je zapisovatel)
Špatně zapsaný OT u hostů (má být 38:54 10 NESP, na dalším řádku opět 38:54  
20 NESP;
Hráč D 97 Komínek - první OK v utkání č. 102, druhé OK v utkání č. 135,  
neoprávněný start s příslušným postihem vyřeší STK

Utkání č. 140 
Telč - V. Meziříčí - pouze jedna osoba na pomocných funkcích;
špatně zapsaný 5+OK (zapisovatel)
nezapsaní koneční brankáři v čase 60:00

Utkání č. 142 
Telč - V. Bíteš - nejsou zapsáni brankáři v čase 60:00
na pomocných funkcích pouze jedna osoba

Utkání č. 143
Loko Brno - Zastávka - při samostatných nájezdech není nic zapsáno (kdo střílel, 
kdo chytal), takže není znám ani střelec rozhodujícího nájezdu;
nejsou zapsáni brankáři v čase 60:00
na pomocných funkcích pouze 2 osoby

Všeobecně:
- za  úroveň  vyplnění  zápisu  je  zodpovědný  hlavní  rozhodčí.  Delegovaný

zapisovatel má být vyškolen v tom smyslu jak zápis vyplňovat (před sezonou byl
na všechny oddíly zaslán vzor, jak má být postupováno).

- hráči,  kteří  k utkání  nenastoupili,  mají  být  vyškrtnuti  ze  zápisu  zapisovatelem
utkání. Podnět k tomu dá vždy (a je za to zodpovědný) vedoucí mužstva. Je to
závada, která má vliv na statistiku (dosud se netrestá, ale trestat se bude

- nevyškrtávat  hráče, kteří  nehráli,  fixem, zápis se stává nečitelným i  na druhé
straně (ZS Velká Bíteš, zapisovatel Procházka Aleš;

- Vyškrtávání  hráčů,  kteří  nenastoupí,  je  v kompetenci  vedoucích  mužstev,
zapisovatelé to řeší jedině v případě, že o to vedoucí požádají

Závěrem:

Chyby se vyskytují až příliš často. HR má povinnost před odesláním Zápis o utkání 
zkontrolovat a podepsat. Není-li si jist úrovní znalostí zapisovatele, musí ho před 
utkáním poučit! Rozhodčí v této soutěži je minimálně 2. třídy a tam se jeho znalosti 
předpokládají. Na pomocné funkce chodí málo lidí!!!

Berte tyto poznatky jako poučení a poslední varování. V dalších případech budeme
postupovat jednotlivé případy k řešení Disciplinární komisi.

OVV ČSLH Žďár nad Sázavou KVV ČSLH Vysočina
OTS Jungmanova 10 Tel.: +420 561 202 168 Evžena Rošického 6 Tel.: +420 567 309 228
591 01 Žďár nad Sázavou 586 04 Jihlava Fax: +420 567 300 265
e-mail: ots.zdar@tiscali.cz http.//cs  lhzdar.zrnet.cz e-mail: ks-vysocina@cslh.cz www.hokejvysocina.cz 

mailto:ots.zdar@tiscali.cz
http://www.hokejvysocina.cz/
mailto:ks-vysocina@cslh.cz
mailto:http.//cs


5. Různé

a) Příští  schůze OVV ČSLH Žďár nad Sázavou bude dle pozvánek elektronickou
poštou.

                           

                             Ing. Petr Stoček v. r.

předseda OVV ČSLH Žďár nad Sázavou

 

Vyřizuje: tajemnice OS LH paní Alena Pajdová            

OVV ČSLH Žďár nad Sázavou KVV ČSLH Vysočina
OTS Jungmanova 10 Tel.: +420 561 202 168 Evžena Rošického 6 Tel.: +420 567 309 228
591 01 Žďár nad Sázavou 586 04 Jihlava Fax: +420 567 300 265
e-mail: ots.zdar@tiscali.cz http.//cs  lhzdar.zrnet.cz e-mail: ks-vysocina@cslh.cz www.hokejvysocina.cz 

mailto:ots.zdar@tiscali.cz
http://www.hokejvysocina.cz/
mailto:ks-vysocina@cslh.cz
mailto:http.//cs

